
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32828 23Quinta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2015

PORTARIA Nº 073/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. RESOLVE: EXONERAR 
o servidor DÁRIO SOUZA COELHO, matrícula nº 57231963/2, 
ocupante do cargo em comissão de SUPERVISOR II desta 
ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 796151

PORTARIA Nº 074/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006.RESOLVE: EXONERAR a 
servidora ELIANE SILVA ALMEIDA, matrícula nº 5888851/2, 
ocupante do cargo em comissão de SECRETÁRIO DE DIRETORIA 
desta ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO- Diretor Geral - 
ARCON-PA.

Protocolo 796152

PORTARIA Nº 076/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. RESOLVE: EXONERAR a 
servidora JANETE DO SOCORRO BATISTA DE LIMA, matrícula nº 
54180774/3, ocupante do cargo em comissão de SUPERVISOR 
I desta ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-Diretor Geral 
- ARCON-PA.

Protocolo 796157

PORTARIA Nº 077/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. RESOLVE: EXONERAR 
a servidora KELEN FERREIRA DA CONCEIÇÃO, matrícula nº 
57221390/2, ocupante do cargo em comissão de SUPERVISOR 
I desta ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-Diretor Geral 
- ARCON-PA.

Protocolo 796159

PORTARIA Nº 079/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. RESOLVE: EXONERAR 
a servidora MARIA DO SOCORRO PESSOA DO NASCIMENTO, 
matrícula nº 57216496/ 3, ocupante do cargo em comissão de 
SUPERVISOR I desta ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO- 
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 796161

PORTARIA Nº 081/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. RESOLVE: EXONERAR 
o servidor ROBERTO ADAIL PAES RODRIGUES, matrícula nº 
54191679/3, ocupante do cargo em comissão de SUPERVISOR 
I desta ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-Diretor Geral 
- ARCON-PA.

Protocolo 796169
PORTARIA Nº 080/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. RESOLVE: EXONERAR 
o servidor RICARDO FRANÇA DOS SANTOS, matrícula nº 
5912205/1, ocupante do cargo em comissão de SUPERVISOR 
II desta ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO- Diretor Geral 
- ARCON-PA.

Protocolo 796181
PORTARIA Nº 075/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. RESOLVE: EXONERAR o 
servidor PAULO ROBERTO ARÉVALO BARROS FILHO, matrícula nº 
57192333/1, ocupante do cargo em comissão de GERENTE DE 
GRUPO TÉCNICO desta ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 796191

PORTARIA N° 112/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE: NOMEAR, ANDRÉ 
LUIZ EIRÓ DO NASCIMENTO, para exercer o cargo em comissão 
de ASSESSOR nesta ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-
Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 796202
PORTARIA N° 113/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral 
da ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 

pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE: 
NOMEAR, ANGELINA FERREIRA ANTUNES, para exercer o cargo 
em comissão de ASSESSOR nesta ARCON-PA. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO-Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 796206

PORTARIA N° 114/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral 
da ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE: 
NOMEAR, AMANDA POMPEU DE ANDRADE, para exercer o cargo 
em comissão de ASSESSOR nesta ARCON-PA. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO-Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 796211

PORTARIA N° 115/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE: 
NOMEAR, RUI NAZARENO SILVEIRA REIS, para exercer o cargo 
em comissão de SUPERVISOR II nesta ARCON-PA. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE 
VIANA DE CASTRO-Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 796217

PORTARIA N° 116/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE: NOMEAR, 
MAYRA KEVINLY GUIMARÃES FERREIRA, para exercer o cargo 
em comissão de SECRETÁRIA DE DIRETORIA, nesta ARCON-PA. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO-Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 796229

PORTARIA N° 117/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE: NOMEAR, 
MURILO SANTOS FERREIRA, para exercer o cargo em comissão 
de ASSESSOR nesta ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-
Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 796236
PORTARIA N° 118/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE: NOMEAR, 
NELLY HAIDA BARBOSA VASCONCELOS, para exercer o cargo 
em comissão de SUPERVISOR I nesta ARCON-PA. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO- Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 796241

PORTARIA N° 119/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE: NOMEAR, 
MARCIANO DE JESUS SILVA GURJÃO, para exercer o cargo em 
comissão de SUPERVISOR I nesta ARCON-PA. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO-Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 796246

PORTARIA N° 120/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE: NOMEAR, KARLA 
REGINA ARAÚJO MONTEIRO GALVÃO, para exercer o cargo em 
comissão de SUPERVISOR I nesta ARCON-PA. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO-Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 796250

PORTARIA N° 121/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE: NOMEAR, BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES, para exercer o cargo em comissão de 
GERENTE DE GRUPO TÉCNICO, nesta ARCON-PA. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO-Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 796256

PORTARIA N° 122/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE: NOMEAR, 
MARTA DA PENHA SALES, para exercer o cargo em comissão 
de SUPERVISOR II nesta ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-
Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 796262

PORTARIA N° 123/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE: NOMEAR, 
SELMA VIEIRA PEREIRA, para exercer o cargo em comissão de 
SUPERVISOR I nesta ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-
Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 796269

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE 8º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO DE Nº 01/2011.

Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará-ARCON-PA/ EMPRESA MM AUTO POSTO .
Objeto do contrato inicial: Fornecimento de combustível.Objeto 
e justifi cativa de aditamento:reajuste.Vigência.01.01.2015 a 
31.12.2015. Dotação orçamentária:80.201. 04.122.1297.4668-
339030.0261/0101/0260. Da fundamentação legal: Art. 65,II, 
d da Lei Federal n° 8.666/93. Valor: Óleo Diesel R$ 3,264, 
Gasolina R$- 3,516, Etanol.R$ 2,88.Foro: Belém-PA.Data da 
Assinatura: 30.12.2014.Endereço da Contratada: Avenida João 
Paulo II, 880-Marco-Belem-Pa.Drº Drº Andrei Gustavo Leite 
Viana de Castro.

Protocolo 795861

OUTRAS MATÉRIAS
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE 11/02/2015 DO 
PROTOCOLO 795520

Extrato de 8º Termo Aditivo ao Contrato de Nº 01/2011.
.

Protocolo 795863

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 035 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, referente 
ao mês de MARÇO/2015, conforme mapa abaixo:
MAPA DE FÉRIAS REFERENTE DO MÊS DE MARÇO DE 2015

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO
DE GOZO

19240/1 ADALBERTO S. GUEDES 03/03/14 A 02/03/15 02/03/15 A 31/03/15

15580/1 ADEMIR PACHECO DE ARAÚJO 01/02/14 A 31/01/15 02/03/15 A 31/03/15

20931/2 ANTÔNIO COSTA DE SOUSA 01/02/14 A 31/01/15 02/03/15 A 31/03/15

23230/1 ANTONIO JORGE QUINDERE FERREIRA 01/03/14 A 28/02/15 02/03/15 A 31/03/15

11045/1 AROLDO DO NASCIMENTO PINTO 15/02/14 A 14/02/15 02/03/15 A 31/03/15

22691/1 DOMINGOS ROBERTO O. DE ANDRADE 01/02/14 A 31/01/15 02/03/15 A 31/03/15

19674/1 JOAQUIM NUNES DA SILVA NETO 20/02/12 A 19/02/13 02/03/15 A 31/03/15

16403/1 JOÃO LUCIANO DE SOUZA 15/02/14 A 14/02/15 02/03/15 A 31/03/15

19704/1 JOSÉ MIGUEL ARTHUR SOUZA 16/02/14 A 15/02/15 02/03/15 A 31/03/15

5893620/1 JOSIANE DE SOUSA SILVA 22/09/13 A 21/09/14 02/03/15 A 31/03/15

23906/1 MARIA DE FÁTIMA DA CRUZ BEZERRA 15/06/13 A 14/06/14 04/03/15 A 02/04/15

20435/2 MARIA DE NAZARÉ P. DOS SANTOS 01/02/14 A 31/01/15 02/03/15 A 31/03/15

24520/1 NAZARÉ DE FÁTIMA M. DE QUEIROZ 15/06/13 A 14/06/14 09/03/15 A 07/04/15

24457/1 OSVALDO PEREIRA DA S.E SILVA 01/03/14 A 28/02/15 02/03/15 A 31/03/15

21369/1 PAULO ROBERTO DE O. DE CARVALHO 01/03/14 A 28/02/15 02/03/15 A 31/03/15

10626/1 PAULO SÉRGIO DA SILVA CORTINHAS 01/03/14 A 28/02/15 02/03/15 A 31/03/15

10120/1 SÔNIA MARIA NEVES DA SILVA 01/03/14 A 28/02/15 02/03/15 A 31/03/15

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 795862

PORTARIA Nº 037 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,


